3. Pembagian Ilmu Menurut Mulla Shadra

Nama lengkapnya adalah Muhammad ibn Ibrahim Yahya Qawami

Syirazi, sering disebut Shadr al-Din al-Syirazi atau Akhund Mulla Shadra.35

Di kalangan murid-muridnya dikenal dengan Shadr al-Muta’allihin. Ia

dilahirkan di Syiraz pada tahun 979/980 H atau 1571/1572 M dari sebuah

keluarga terkenal dan berpengaruh, yaitu keluarga Qawam. Ayahnya

Ibrahim bin Yahya al-Qawami al-Syirazi, seorang yang berilmu dan saleh,

pernah menjadi gubernur wilayah Fars. Secara sosial-politik, ia memiliki

kekuasaan yang istimewa di kota asalnya, Syiraz.